国家卫生健康委医院管理研究所

关于第一批外科基础技能提升项目
“
领航

”
培训基地评选工作的通知

各有关单位 :

为进一步提升外科医生基础技能,我单位开展了外科基础

技能提升项目 (以下简称
“
项目

”),并公布了项目第一批培训

基地。经项目专家委员会决议,计划开展项目第一批
“
领航

”
培

训基地评选工作,现将有关事项通知如下:

一、评选对象

2022年 7月 1日 至 2023年 6月 30日 期间,开展培训工作

的项目培训基地。项目第一批省级和市级培训基地名单 (详见

附件 1和 2)。

二、评选内容

根据开展培训所覆盖医疗机构数量、培训学员完成整体培

训课程的人员数量、培训开班数量进行综合评选和开展的专科

评选。

三、评选流程

(一 )培训基地单位针对评选内容,认真梳理项目工作情

况,于 ⒛23年 8月 15日 前填写申请表并签字盖章 (表格详见

附件 3),报送至联系邮箱。

(二 )汇总申请表后,医 院研究所将于 2023年 8月 底组织

专家委员会评议,确定项目
“
领航

”
培训基地和

“
领航

”
专科培

训基地名单。

(三 )2023年 9月 上旬公布项目
“
领航

”
培训基地结果。

四、联系方式

联 系 人:医疗质量监测与控制研究室 刘老师 尹老师

联系电话:010-81138551、 8557

联系邮箱:wkjcjn⒛ 22臼 163。 cOm

附件:1。 外科基础技能提升项目第一批省级培训基地名单

2.外科基础技能提升项目第一批市级培训基地名单

3.外科基础技能提升项目
“
领航

”
培训基地申请表

国家卫 研究所

箩妈

≡
盔》
吣

附件 1

外科基础技能提升项目

第一批省级培训基地名单
(排名不分先后顺序)

省市 医院 负责人 科 室

亠乐

中国医学科学院北京协和医院 李明

普外

骨科

产科

神夕卜

北京大学第三医院 沈 宁

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

首都医科大学附属北京天坛医院 贾旺 神夕卜

首都医科大学附属北京安贞医院 朱俊明
^j夕

卜

中日友好医院 王卫国
普外

夕由
叩

`
不

首都医科大学附属北京友谊医院 郭伟 普外

北京积水潭医院 蒋协远 骨科

中国医学科学院阜外医院 王水云
`心

夕卜

中国人民解放军总医院第四医学中

`心

陈华 骨科

北京大学肿瘤医院 李子禹 普外

首都医科大学附属北京妇产医院 李光辉 产科

天津
天津市天津医院 马信龙 骨科

天津医科大学肿瘤医院 郝继辉 普外

河北

河北医科大学第二医院 赵宗茂

普外

^。

夕卜

神夕卜

河北医科大学第三医院 宋朝晖 骨科

河北医科大学第四医院 赵群 普外

山西

山西医科大学第二医院 张瑞林 骨科

山西省人民医院 马海宁

普外

骨科

神夕卜

山西白求恩医院 (同 济山西医院) 张磊
普外

骨科

辽宁 中国医科大学附属第一医院 杨 贺 普外

骨科

/心 夕卜

神夕卜

中国医科大学附属盛京医院 刘彩刚

撸条夕卜

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

吉林 吉林大学第一医院 汪振宇

普外

骨科

人公夕卜

神夕卜

黑龙江
哈尔滨医科大学附属第二医院 白露

普外

骨科

^j夕
卜

神夕卜

哈尔滨医科大学附属肿瘤医院 薛英威 普外

上海

复旦大学附属中山医院 孙益红
普外

^j夕
卜

上海交通大学医学院附属瑞金医院 郑民华 普外

复旦大学附属华山医院 周 良辅 神夕卜

上海交通大学医学院附属仁济医院 卞正乾

普外

骨科

产科

/心 夕卜

神夕卜

上海交通大学医学院附属第九人民

医院
赵杰 骨科

上海交通大学医学院附属新华医院 龚伟

普外

骨科

`心
夕卜

神夕卜

上海交通大学医学院附属第一人民

医院
林浩东 骨科

海军军医大学第一附属医院 顾雪辉

雇争夕卜

骨科

/§ 夕卜

神夕卜

上海市第一妇婴保健院 应豪 产科

江 苏 江苏省人民医院 占伊扬

普外

骨科

`心
夕卜

神夕卜

苏州大学附属第一医院 刘济生

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

南京大学医学院附属鼓楼医院 于成功

笔争夕卜

骨科

`心
夕卜

神夕卜

东部战区总医院 任建安

雇争夕卜

骨科

`心
夕卜

神夕卜

江苏省肿瘤医院 李刚 普外

浙江

浙江大学医学院附属第一医院 梁廷波

普外

骨科

产科

`心
夕卜
乃

/
由
甲

浙江大学医学院附属第二医院 王伟林

普外

骨科

^V夕
卜

神夕卜

浙江大学医学院附属邵逸夫医院 蔡秀军

笔争夕卜

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

温州医科大学附属第一医院 沈贤

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

温州医科大学附属第二医院 林振浪

普外

骨科

产科

神夕卜

浙江省人民医院 葛明华
普外

骨科

中国科学院大学附属肿瘤医院 (浙

江省肿瘤医院)
程向东 普外

浙江大学医学院附属妇产科医院 吕卫 国 产科

浙江省台州医院 张锐利 普外

骨科

安徽

安徽医科大学第一附属医院 张志功

雇争夕卜

骨科

产科

^j夕
卜

神夕卜

中国科学技术大学附属第一医院 齐印宝

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

安徽省妇幼保健院 陈磊 产科

福建

福建医科大学附属协和医院 池畔

普外

`心
夕卜

神夕卜

福建医科大学附属第一医院 康德智

普外

骨科

神夕卜

福建省立医院 徐杰

雇拿夕卜

骨科

`心
夕卜

神夕卜

福建医科大学附属第二医院 许建华

普外

骨科

产科

神夕卜

江西

南昌大学第一附属医院 唐光波

雇争夕卜

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

南昌大学第二附属医院 沈威

普外

骨科

普外

`心
夕卜

山东

山东大学齐鲁医院 展翰翔

普外

骨科

`心
夕卜

神夕卜

山东第一医科大学附属省立医院 王波

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

青岛大学附属医院 周岩冰

雇争夕卜

骨科

产科

`§
夕卜

神夕卜

山东第一医科大学第一附属医院

(山 东省千佛山医院)
张光永

崖争夕卜

骨科

人j夕卜

神夕卜

河 南

郑州大学第一附属医院 高剑波

普外

骨科

产科

^j夕
卜

神夕卜

河南省人民医院 孙培春

普外

骨科

产科

神夕卜

郑州市骨科医院 王大忠 骨科

淌耳北

华中科技大学同济医学院附属同济

医院
梅斌

普外

骨科

产科

/心 夕卜

神夕卜

华中科技大学同济医学院附属协和

医院
张进祥

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

武汉大学人民医院 程 帆

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神 外

武汉大学中南医院 袁玉峰

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

湖北省妇幼保健院 黄 自明 产科

湖 南 中南大学湘雅医院 吴静
普外

骨科

产科

^j夕
卜

神夕卜

中南大学湘雅二医院 李瑛

雇争夕卜

骨科

产科

^j夕
卜

神夕卜

广 东

中山大学附属第一医院 匡铭

普外

骨科

产科

神夕卜

南方医科大学南方医院 李国新

雇争夕卜

骨科

产 科

^j夕
卜

神夕卜

中山大学孙逸仙纪念医院 陈样新

普外

骨科

`心
夕卜

广东省人民医院 王劲松 普外

中山大学附属第三医院 黎尚荣

普外

骨科

产科

南方医科大学珠江医院 田京

普外

骨科

^j夕
卜

神 外

深圳市人民医院 鲍世韵

普外

骨科

产科

`心
夕卜
夕由

叩

`
邛

南方医科大学第三附属医院 蔡道章 骨科

中山大学附属第六医院 黄美近 普外

广东省妇幼保健院 王颀

普外

产科

^j夕
卜

佛山市中医院 何明丰 骨科

广 西 广西医科大学第一附属医院 陈俊强

普外

骨科

`心
夕卜

神夕卜

广西壮族自治区妇幼保健院 孑1。沐 产科

海 南 海南省人民医院 王 飞

癯争夕卜

骨科

^j夕
卜

神夕卜

重庆

重庆医科大学附属第一医院 李兵

普外

骨科

乃

'
由
Τ

陆军军医大学第二附属医院 廖通杈

普外

骨科

`§
夕卜

神夕卜

重庆医科大学附属妇女儿童医院 漆洪波 产科

四川

四川大学华西医院 赁可

普外

骨科

^j夕
卜

神夕卜

四川省医学科学院 ·四川省人民医

院
张莉

乃

/
芷
日

骨科

产科

神夕卜

四川大学华西第二医院 王慧卿 产科

贵州

贵州医科大学附属医院 彭慈军

雇争夕卜

骨科

^j夕
卜

神夕卜

贵州省人民医院 杨晓飞

普外

骨科

`心
夕卜

云 南

昆明医科大学第一附属医院 唐薇

雇争夕卜

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

云南省第一人民医院 梅妍

普外

产科

`心
夕卜

普外

陕西 西安交通大学第一附属医院 柏宏亮

普外

骨科

产 科

^0夕
卜

神夕卜

西安交通大学第二附属医院 徐孝军

普外

骨科

产科

神夕卜

空军军医大学第二附属医院 何显力

普外

骨科

产科

神夕卜

西安市红会医院 张垄 骨科

甘 肃

兰州大学第二医院 周文策

磨争夕卜

骨科

产科

^j夕
卜

神夕卜

甘肃省人民医院 蔡辉

普外

骨科

产科

^j夕
卜

神夕卜

青海 青海省人民医院 罗玮

崖争夕卜

骨科

神夕卜

宁夏 宁夏回族 自治区人民医院 马锋

雇争夕卜

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

新疆

新疆医科大学第一附属医院 曹力

普外

骨科

产科

^V夕
卜

神夕卜

新疆维吾尔 自治区人民医院 戈小虎

普外

骨科

产 科

^公

夕卜

神夕卜

附件 2

外科基础技能提升项目

第一批市级培训基地名单
(排名不分先后顺序 )

省市 医院 负贵人 科室

亠尽 北京清华长庚医院 晁 爽
普外

神夕卜

河北
河北省沧州中西医结合医院 李晓明 骨科

石家庄市第四医院 郭清 产科

山西 山西省肿瘤医院 王俊 田 普外

辽 宁

大连医科大学附属第一医院 宝全 普外

大连医科大学附属第二医院 赵永福

崖拿夕卜

骨科

神夕卜

江苏

徐州医科大学附属医院 王人颢

普外

骨科

`心
夕卜

神夕卜

南京市第一医院 梁斌

普外

骨科

`心
夕卜

神夕卜

南京市妇幼保健院 贾雪梅 产科

江南大学附属医院 顾元龙

普外

骨科

产科

`心
夕卜

神夕卜

浙 江

嘉兴市第二医院 陈刚
普外

骨科

金华市中心医院 俞世安

普外

骨科

神夕卜

绍兴市人 民医院 亓旭晨

普外

骨科

神夕卜

中国科学院大学宁波华美医院 王波定

普外

骨科

神夕卜

安徽

安徽理工大学第一附属医院 (淮

南市第一人民医院)

黄冠敏

普外

骨科
乃

'

山
田
△

皖南医学院第一附属医院弋矶山

医院
江晓春

雇条夕卜

骨科

产 科

`心
夕卜

神夕卜

福奚芝

厦门市妇幼保健院 张雪芹 产科

福建省漳州市医院 蔡铭智

普外

产科

神夕卜

江 西 赣南医学院第一附属医院 何春明
普外

骨科

山东

烟台毓璜顶医院 王少坤 普外

潍坊市人民医院 柳 林
普外

骨科

泰安市中心医院 崔刚

普外

骨科

产科

神夕卜

淄博市中心医院 吕明

普外

骨科

神夕卜

河南 阜外华中心血管病医院 智红晓
`心

夕卜

广 东

广州市妇女儿童医疗中心 贾炜
普外

产科

深圳市第二人民医院 杨 雷

崖争夕卜

骨科
乃

'
由
甲

南方医科大学附属东莞医院 (东

莞市人民医院)
罗林翼 普外

云 南 昆明市延安医院 李亚雄 ^j夕
卜

神夕卜

甘肃 甘肃省中医院 X阝 亏虽 骨科

附件 3

外科基础技能提升项目
“
领航

”
培训基地申请表

医疗机构名称

科 室
覆盖医疗机构数

量
培训学员完成整体培训课程的人员数量

培训开班数

量

崖争夕卜

骨科

产科

∫心夕卜

神夕卜

其他

总计

培训基地负责人意见
(签字 )

承诺以上信
`急 真实有效,签字:

日

医疗机构审核意见
(签字并加盖医院公

章 )

签字:

年  月  日
填表说明 :

1.所填报的信息应当真实有效。

2,培训数据来源为医疗机构在
“
领医迈

”
开班数据。

4.培训基地负责人应为外科基础技能培训基地单位负责人。

5.加盖公章应当为医疗机构公章或其行政教学部门章。